³ According to Anselm he was imprisoned for failure to pay the taxes he had collected to the king, 'Hunc quando redii in Angliam, inueni captum a rege pro pecunia, quam de ministeriis suis velut publicanus debebat, male retenta, ut plena testatur regis curia' (Anselm, *Opera*, iv. 113, ep. 214).

⁴ This reference establishes the fact that William I of Mandeville, the son of Geoffrey I of Mandeville (d. c. 1100), who held an immense fief centring on Essex in 1086, was keeper of the Tower of London. He undoubtedly suffered Henry's displeasure as a result of his incompetence or even connivance when Flambard escaped, and was crippled from at least 1103-5 by a huge debt of £2,210 3s. which compelled him to mortgage his richest manors. He died between 1105 and 1116. See the important article, 'The misfortunes of the Mandevilles', by C. Warren Hollister (*History*, lviii (1973), 18-28).

custodiendus in uinculis traditus est. Verum sicut Ouidius¹ dicit de Dedalo canens,

Ingenium mala sepe mouent²

iv. 109 ingeniosus presul de rigore ergastuli exire satagit, et exitum callide per amicos procurauit. Erat enim sollers et facundus, et licet crudelis et iracundus, largus tamen et plerumque iocundus, et ob hoc plerisque gratus et amandus. Cotidie ad uictum suum duos sterilensium solidos iussu regis habebat, unde cum adiumentis amicorum in carcere tripudiabat, cotidieque splendidum sibi suisque custodibus conuiuium exhiberi iubebat. Quadam die in lagenâ uini funis ei delatus est² et copiosus conuiuii apparatus largitione presulis erogatus est. Custodes cum eo comederunt, et Falerno ubertim hausto exhilarati sunt. Quibus admodum inebriatis et secure stertentibus, episcopus funem ad columnam quæ in medio fenestræ arcis erat coaptauit, et baculum pastorem secum sumens per funem descendit.² Verum quia manus suas oblitus fuit cirotecis obuoluere, usque ad os excoriatæ sunt restis scabredine² et fune ad solum usque non pertingente graui lapsu corpulentus flamen ruit, et pene conquassatus flebiliter ingemuit. Fideles amici eius et probati satellites ad pedem turris expectabant, qui non sine timore magno ibidem ei optimos cornipedes preparauerant. Quibus ascensis ille uelociter aufugit, et fidos comites cum thesauro suo obuiam habuit, cum quibus in Normanniam festinanter ad Rodbertum ducem nauigauit. Mater uero Flambardi quæ sortilega erat, et cum demone crebro locuta ex cuius nefaria familiaritate unum oculum amiserat² in alia naue cum filii thesauro sui per pelagus in Neustriam ferebatur, et a sociis ibidem pro scelestis incantationibus cum derisoriiis gestibus passim detrahebatur.